
                                                        

 

                                                            Uchwała Nr XXXIII/425/09 

 Rady Miejskiej w Gostyniu 

                                                            z dnia 20 listopada 2009 r. 

 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych                                                                                         

 

            

          Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.10 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z 

późniejszymi zmianami)   

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie gminy Gostyń wynoszą: 

 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton,          

wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1998 roku 

-  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                      672,00 zł,                                  

-  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                           804,00 zł,  

-  powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton                                                                                  924,00 zł.   

 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton, 

wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1998 roku 

-  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                       708,00 zł, 

-  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                            840,00 zł,   

-  powyżej 9 ton,  a poniżej 12 ton,                                                                                 972,00 zł.  

   

3. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton 

posiadającego certyfikat poświadczający tzw. normy Euro 

-  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                      636,00 zł, 

-  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                           738,00 zł, 

-  powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton                                                                                  876,00 zł. 

 

4. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 

podatkowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5.  Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -  

wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 1998 roku 

-  od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                552,00 zł, 

-  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                                             714,00 zł,  

-  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                                                   912,00 zł. 

 

6.  Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - wyprodukowanego 

do dnia 31 grudnia 1998 roku 

-  od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                576,00 zł, 

-  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                                             744,00 zł, 

-  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                                                   948,00 zł. 

 



7.  Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

posiadającego certyfikat poświadczający tzw. normy Euro  

-  od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                522,00 zł, 

-  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                           684,00 zł,  

-  powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                                                   858,00 zł. 

 

8. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą  lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - 

stawki określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

9. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od  7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 1998 r.                                                                                                                                                                                                                                                                     

294,00zł 

 

10. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - wyprodukowanej  do dnia 31 grudnia 1998 r.                                                                                                                            

312,00 zł 

                                                                                                                                                                             
11. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą  lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

12. Od autobusu wyprodukowanego  po dniu 31 grudnia 1998 r.- w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia: 

-   mniejszej niż 30 miejsc                                                                                              846,00 zł,    

-   równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                           1.074,00 zł.  

 

13. Od autobusu wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 1998 r.- w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia: 

-   mniejszej niż 30 miejsc                                                                                              882,00 zł, 

-   równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                           1.128,00 zł. 

 

§ 2.  Stawki podatku wymienione w § 1, p-kt 1, 5, 9 i 12 stanowią pomoc de minimis.  

Pomoc de mininimis udzielana jest zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 

1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE.L.379 z dnia 28 grudnia 2006 r.) 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/292/08 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 listopada 2008 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 



 

                                                         Uzasadnienie 

                                                         do Uchwały Nr XXXIII/425/09 

                                                         Rady Miejskiej w Gostyniu 

                                                         z dnia 20 listopada 2009 r. 

 

 

 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

 

 

           Uchylenie uchwały Rady Miejskiej w Gostyniu Nr XXIV/292/08 z dnia 21 listopada 2008 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych spowodowane jest 

zmianą stawek podatku od środków transportowych. Zmiana ta ma swoje umocowanie w art. 10 

ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002 roku Dz. U. Nr 9, poz. 84 z 

późniejszymi zmianami), który przewiduje, iż rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość 

stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki nie mogą przekroczyć rocznie dolnych 

ani górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych.  

          Burmistrz proponuje wzrost stawek podatku od środków transportowych o 3,5 %, w 

odniesieniu do 2009 roku, czyli o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, wpływy do 

budżetu na 2010 rok zwiększą się o 29.000 zł. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                          Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                    do Uchwały Nr XXXIII/425/09 

                                                                                                                              Rady Miejskiej w Gostyniu 

                                                                                                                               z dnia 20  listopada 2009 r. 

 

 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita  (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 

12 15 1.206 1.302 

15  1.242 1.386 

Trzy osie 

12 19 1.122 1.242 

19  2.298 2.406 

Cztery osie i więcej    

12 27 1.836 2.040 

27 29 2.490 2.556 

29  2.526 2.718 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     

 

 

 

 



 

                                                                                             

 
                                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                      do Uchwały Nr XXXIII/425/09 

                                                                                                                                Rady Miejskiej w Gostyniu 

                                                                                                                                z dnia 20 listopada 2009 r. 

  

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

 

 Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.098 1.596 

18 25 1.428 2.004 

25 31 1.530 2.124 

31  1.572 2.148 

Trzy osie 

12 40 1.800 2.016 

40  1.902 2.688 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                
                                                                                              Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                            do Uchwały Nr XXXIII/425/09 

                                                                                                                                      Rady Miejskiej w Gostyniu 

                                                                                                                                      z dnia 20 listopada 2009 r. 

 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

 Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 306   486 

18  468   870 

Dwie osie 

12 33 846 1.278 

33 38 972 1.440 

38                 1.278 1.872 

Trzy osie 

12 38 930 1.266 

38  1.050 1.428 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


